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Campeonatos Absolutos de Portugal Piscina Curta
Leiria, 4. - 6.12.2009

Prova 33 Femin., 50m Mariposa Absolutos
6.12.09 - 9:45 Absolutos Resultados Elimin
Recorde Nacional Absoluto 27.25 Sara Freitas Oliveira FPN Manchester (GBR) 12.4.08
Recorde Nacional Sénior 27.25 Sara Freitas Oliveira FPN Manchester (GBR) 12.4.08
Recorde Nacional Junior 28.32 Sara Francisco Cruz ADBA Nazaré 16.5.09

TAC - Fem Sen: 31.20;  Jun2: 31.20;  Jun1: 31.20
Pontos: FINA 2009

Lugar Ano Tempo final Pts

Absolutos

1. Sara Freitas Oliveira 85 Porto/Dolce Vita 26.86 842 A
Rec Nac Absoluto, e Rec Nac Senior

2. Sara Francisco Cruz 93 Bairro dos Anjos 27.32 800 A
3. Filipa Vilas Tiago 94 Sporting 27.84 756 A

Rec Nac Junior
4. Renata Lopes Amaral 87 Uniao Piedense 28.05 739 A
5. Filipa Mendes Pinheiro 92 Desportiva de Viana 28.91 675 A
6. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 28.97 671 A
7. Claudia Sofia Monteiro 92 Vilacondense 29.23 653 A
8. Jessica Teixeira Vieira 91 Belenenses 29.44 639 A
9. Marta Posser Villar 85 Amadora 29.52 634 B

10. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 29.78 618 B
11. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 29.95 607 B
12. Claudia Marques Moreno 91 Porto/Dolce Vita 29.98 605 B
13. Catarina Goncalves Teixeira 91 Belenenses 30.00 604 B
14. Ines Jesus Bringel 92 Portinado 30.09 599 B
15. Ines Nunes Tareco 93 Clube de Natação de Beja 30.12 597 B
16. Carolina Santos Silva 86 Natação da Maia 30.14 596 B
17. Ines Duarte Martins 95 Uniao Piedense 30.19 593 R
18. Catarina Isabel Bargado 93 Algés 30.24 590 R
19. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 30.25 589
20. Filipa Viana Costa 91 Belenenses 30.29 587
21. Sofia Pavao Machado 94 Naval de Ponta Delgada 30.37 582
22. Rita Pereira Abreu 93 Natação de Faro 30.38 582
23. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 30.40 581
24. Paula Cristina Melo 93 Natação de Faro 30.47 577
25. Mariana Oliveira Damaso 93 Naval de Ponta Delgada 30.75 561
26. Tania Alexandra Lopes 92 Benfica 30.77 560
27. Ines Martins Silva 94 Estamos Juntos 30.91 552
28. Eduarda Malheiro Neves 94 Braga 30.98 549
29. Filipa Santos Neto 92 Naval Setubalense 31.14 540
30. Carolina Maria Loureiro 92 Galitos 31.35 529

FTL
31. Maria Lima Rodrigues 94 Desportiva de Viana 31.46 524

FTL
32. Luisa Pinto Abreu 94 Belenenses 31.49 522

FTL
33. Marcia Alexandra Marques 90 Benfica 31.74 510

FTL
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Campeonatos Absolutos de Portugal Piscina Curta
Leiria, 4. - 6.12.2009

Prova 33, Femin., 50m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Ano Tempo final Pts

34. Vanessa Carolina Valente 94 Alcobaça 32.06 495
FTL

DSQ Elsa Manuela Cardoso 86 Ginásio de Vila Real 29.23
Falsa Partida

DSQ Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 30.02
Falsa Partida

DSQ Susana Patricia Miguel 90 Amadora 30.38
Falsa Partida

Seniores

1. Sara Freitas Oliveira 85 Porto/Dolce Vita 26.86 842 A
Rec Nac Absoluto, e Rec Nac Senior

2. Sara Francisco Cruz 93 Bairro dos Anjos 27.32 800 A
3. Renata Lopes Amaral 87 Uniao Piedense 28.05 739 A
4. Filipa Mendes Pinheiro 92 Desportiva de Viana 28.91 675 A
5. Claudia Sofia Monteiro 92 Vilacondense 29.23 653 A
6. Jessica Teixeira Vieira 91 Belenenses 29.44 639 A
7. Marta Posser Villar 85 Amadora 29.52 634 B
8. Carlota Freitas Olim 93 Naval do Funchal 29.95 607 B
9. Claudia Marques Moreno 91 Porto/Dolce Vita 29.98 605 B

10. Catarina Goncalves Teixeira 91 Belenenses 30.00 604 B
11. Ines Jesus Bringel 92 Portinado 30.09 599 B
12. Ines Nunes Tareco 93 Clube de Natação de Beja 30.12 597 B
13. Carolina Santos Silva 86 Natação da Maia 30.14 596 B
14. Catarina Isabel Bargado 93 Algés 30.24 590 R
15. Filipa Viana Costa 91 Belenenses 30.29 587
16. Rita Pereira Abreu 93 Natação de Faro 30.38 582
17. Paula Cristina Melo 93 Natação de Faro 30.47 577
18. Mariana Oliveira Damaso 93 Naval de Ponta Delgada 30.75 561
19. Tania Alexandra Lopes 92 Benfica 30.77 560
20. Filipa Santos Neto 92 Naval Setubalense 31.14 540
21. Carolina Maria Loureiro 92 Galitos 31.35 529

FTL
22. Marcia Alexandra Marques 90 Benfica 31.74 510

FTL
DSQ Elsa Manuela Cardoso 86 Ginásio de Vila Real 29.23

Falsa Partida
DSQ Susana Patricia Miguel 90 Amadora 30.38

Falsa Partida

Juniores2

1. Filipa Vilas Tiago 94 Sporting 27.84 756 A
Rec Nac Junior

2. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 30.25 589
3. Sofia Pavao Machado 94 Naval de Ponta Delgada 30.37 582
4. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 30.40 581
5. Ines Martins Silva 94 Estamos Juntos 30.91 552
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Campeonatos Absolutos de Portugal Piscina Curta
Leiria, 4. - 6.12.2009

Prova 33, Femin., 50m Mariposa, Elimin, Juniores2

Lugar Ano Tempo final Pts

6. Eduarda Malheiro Neves 94 Braga 30.98 549
7. Maria Lima Rodrigues 94 Desportiva de Viana 31.46 524

FTL
8. Luisa Pinto Abreu 94 Belenenses 31.49 522

FTL
9. Vanessa Carolina Valente 94 Alcobaça 32.06 495

FTL
DSQ Sofia Oliveira Pinto 94 Benfica 30.02

Falsa Partida

Juniores1

1. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 28.97 671 A
2. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 29.78 618 B
3. Ines Duarte Martins 95 Uniao Piedense 30.19 593 R


